
DETERMINAZIONE N. 11 - 2025 del 08.01.2025 

 

Oggetto/procedura: TENTATIVO DI ALIENAZIONE DEL DISTRIBUTORE DI CARBURANTE DELL’ENTE 

SITO IN ROVIGO VIA DEL SACRO CUORE 16 IN OSSEQUIO ALLA DELIBERA DEL C.D. DEL 18.12.2024 N. 

2.4/2024 MEDIANTE PUBBLICAZIONE DI AVVISO DI INTERESSE AVENTE L’OBIETTIVO DI 

RACCOGLIERE LE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE ALL’ACQUISTO DEL RAMO DI AZIENDA 

DISTRIBUTORE DI CARBURANTE DELL’AC ROVIGO. 

 

IL DIRETTORE 

 

visto il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Rovigo; 

visto il (già nuovo) Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Automobile Club 

Rovigo già adottato dal Consiglio Direttivo; 

viste le approvazioni da parte del Collegio dei Revisori dei Conti in data 25.10.2024 e la 

deliberazione analoga del C.D. del 28.10.2024 con delibera n. 5.3 per il Budget per l’anno 

2025, considerando il piano generale delle attività dell’Ente (delibera C.D. n. 4.3); 

vista la determina n. 1 del 02.01.2025 che definisce l’assegnazione del budget di gestione 

per l’esercizio 2025; 

visto il manuale relativo alla gestione del Cassiere Economo; 

tenuto conto della Delibera del Consiglio Direttivo del 18.12.2024 n. 2.4/2024 con la quale, 

considerata l’antieconomicità di proseguire nella tenuta del bene distributore carburante,  si 

intende procedere alla vendita del distributore di carburante di Via del S. Cuore n. 16 a 

Rovigo di proprietà dell’Ente, con diritto di superficie su area comunale, mediante la 

pubblicazione sul sito web dell’AC Rovigo di Avviso per manifestazione di interesse da parte 

di operatori del settore, con una prima base fissata (secondo il valore più alto di valutazione 

tecnica della proprietà) al prezzo di 15.850,00 (quindicimilaottocentocinquanta) euro, in 

assenza di adesioni, la ripubblicazione a metà, 7.925,00 (settemilanovecentoventicinque) 

euro ed, infine, in mancanza di interesse ulteriore, di procedere possibilmente a trattativa 

privata. 

 

DETERMINA 

 



Di pubblicare sul sito web AC Rovigo alle pagine dedicate ed in home page un Avviso di Interesse  

“AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE IN RIFERIMENTO ALL’ALIENAZIONE DI UN IMPIANTO 

DI DISTRIBUZIONE DI CARBURANTE DI PROPRIETA’ DELL’ENTE SITO NEL COMUNE DI ROVIGO IN VIA DEL 

SACRO CUORE N. 16 AFFIDATO A SOGGETTO TERZO” un primo avviso, il giorno 08.01.2025 al valore-base di € 

15.850,00, scadente il 24.01.2025. 

In assenza di manifestazioni di interesse, di procedere ad analogo secondo avviso con valore-base di 7.925,00 

€ da pubblicarsi il 27.01.2025 e scadente il 12.02.2025. 

Di detti avvisi, singolarmente trattati, sarà data ulteriore pubblicità mediante l’invio di comunicazione 

elettronica, preferibilmente pec, successivamente alla pubblicazione dell’Avviso, al gestore del distributore 

AC Rovigo, SIA Fuel srl, che ad un ampio numero di operatori del settore attivi con “pompe bianche” in 

Rovigo e dintorni, per assicurare una più ampia diffusione dell’informazione di vendita.  

In caso di ulteriore assenza si procederà a trattativa privata, come da delibera del C.D.. 

 

Rovigo, stessa data Determina. 

      

       (f.to) Il Direttore A.C. Rovigo 

                    dott. Stefano Gardano 


